
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DECRETO N° 1.558

MAT. OTORGA EXENCIONES
ASEO DOMICILIARIO.-

LAJA, 09 de Abril del 2013.
VISTOS:

1. Sesión de concejo N° 16, de fecha 09/04/2013, Acuerdo N° 46 donde se aprueba
Nómina de Beneficiarios de Exención de pago del Servicio de Extracción de
Residuos Sólidos Domiciliarios;

2. Memo N° 122 de fecha 03/04/2013, emitido por la Directora de Desarrollo
Comunitario;

3. Ordenanza N° 01, de fecha 22/07/009, Ordenanza sobre Condiciones necesarias
para la fijación de tarifas, exenciones total y parcial, del servicio domiciliario por
extracción de basuras.

4. Ordenanza N° 02, de fecha 28/10/2009, Ordenanza sobre Condiciones
necesarias para la fijación de tarifas, exenciones total y parcial, del servicio
domiciliario por extracción de basuras.

5. Decreto Alcaldicio N° 3207 de 28.10.11 que modifica Ordenanza sobre
Condiciones necesarias para la fijación de tarifas, exenciones total y parcial, del
servicio domiciliario por extracción de basuras.

6. Ordenanza N° 01 del 31.12.12, que establece la tarifa anual por el Servicio
Domiciliario de Extracción de Basuras en la comuna de Laja;

7. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- OTORGÚESE, el beneficio de exención del pago del servicio de extracción de
residuos sólidos domiciliarios, a las personas individualizadas, con los porcentajes
que se detallan en nómina adjunta, por los años 2013 y 2014.

NOMINA BENEFICIARIOS DE EXENCIÓN EN LA TARIFA DEL SERVICIO DOMICILIARIO POR
EXTRACCIÓN DE BASURA 2013

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

ROL

00126-00188

00078-00018

00126-00168

00126-00233

00185-00008

00044-00071

00042-00012

00044-00063

00044-00062

00049-00042

00065-0001 1

00107-00005

00130-00107

00044-00078

00064-00026

00083-00002

BENEFICIARIO EXENCIÓN

Albornoz Muñoz Daniel

Aravena Valdebenito Juan

Arroyo Jara Luis

Barra Barra Mariela

Bascur Oñate Maria

Becerra Vega Rosa

Bustos Bustos Raquel

Cabezas Yañez Cristina

Carrasco Santander Elba

Castillo Saez Orfelina

Cifuentes Vallejos Eva

Contreras Cea Nieves

Contreras Cerda Maria

Contreras Olavarria Humberto

Cuevas Cuevas Maria

Cuevas Jara Maria

PORCENTAJE
DOMICILIO EXENCIÓN

100%

100%

50%

50%

100%

100%

50%
100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%



D.A. N° 1.558

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36
37

38

39
40
41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

00301-00059

00049-00169

00126-00180

00120-0045

00048-00037

00115-0002

00107-00007

00126-00269

00126-00124

00114-00019

00084-00009

00069-00043

00126-00205

00064-00025

00127-00012

00083-00015

00048-00087

00126-00121

00049-00123

00126-00113
00116-00015

00048-00013
00126-00005

00044-00142
00059-00028

00195-00013

00060-00074

00185-00012

00183-00003

00103-00011
00064-00091
00126-00102

00186-00013
00126-00114

00104-00016

00107-0002

Charlln Ortega Manuel

Elgueta Villamán Nivaldo

Escobar Moreno Flor

Esparza Chavarria Graciela

Fernandez Fernandez Nila

Fernandez Hernández Justa

Fuentes Navarrete Sila

Carees Emilia

Leal Pino Margarita

Mardones Fonseca Erica

Martínez Oliva Irenio

Mátamela Pérez Pamela

Monsalve Godoy Ramón

Navarrete Rivera Satda
Palma Rivera Mario

Pérez Elgueta Ester

Poblete Sanhueza Sergio

Quezada Muñoz Cecilia

Reyes Silva Roberto

Rodríguez Quintana Trinidad

Romero Cifuentes Silvia
Ruiz Várela Florentina

Salazar Novoa Héctor
Salazar Salvo Elizabeth
Sanhueza Arevalo Bladimir

Sepulveda Contreras Miguel

Suarez Alvarez Job

Torres Acuña José
Urra Rubio Flor

Valdebenito Jara Graciela
Valdebenito Jiménez Jenoveva

Villa Pedreros Sergio

Villagran Riffo José

Yañez Chavez Divia

Zapata Burgos Raquel

Zurita Valdebenito Rosa

100%

100%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

50%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

50%

100%

100%
100%

100%

100%
100%

100%
100%

100%

100%
100%

100%
50%

100%

100%

100%
100%

2.- AUTORIZASE al Departamento de Administración y Finanzas, para que el
Tesorero Municipal, proceda a efectuar los descargos de los giros emitidos a los
contribuyentes, antes que fueran beneficiados con la exención al cobro de la tarifa de
aseo por el Municipio,

"s

A SEPbÍVEDÁ~MORA
ETARIAÍMUNICIPAL

3.- REMÍTASE, copia del presente Decî ^sf'lí Dirección de/Ad^íínist/aáón
Finanzas, Tesorería y a Control Interno.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

KARIf
SEC

MUÑOZ GAJARDO
LCALDE (S)

DISTRIBUCIÓN: >
- Archivo SS.MM.
- Archivo DAF -
- Archivo Control
- Archivo Tesorería
- Archivo DIDECO


